



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29052026-272933  
CG-DL-E-29052026-272933

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2597]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 29, 2026/ज्येष्ठ 8, 1948

No. 2597]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 29, 2026/JYAISHTHA 8, 1948

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 26 मई, 2026

**का.आ. 2690(अ).**—केन्द्रीय सरकार, संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्पों का सूडान पर कार्यान्वयन आदेश, 2016 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश करती है: अर्थात्—

1. (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्पों का सूडान पर कार्यान्वयन (द्वितीय संशोधन) आदेश, 2026 है।

(2) यह राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होगा।

2. संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्पों का सूडान पर कार्यान्वयन आदेश, 2016 की अनुसूची में उपाबंध 3, में, शीर्षक "क. व्यक्ति" के अधीन, पैरा एसडीआई010 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात्, निम्नलिखित अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:—

**एसडीआई. 011 नाम:** 1: अल-गोन्ये 2: हमदान 3: दगालो उपाधि: उपलब्ध नहीं पदनाम: रैपिड सपोर्ट फोर्सेस के प्रापण निदेशक **जन्म तिथि:** 7 अगस्त 1990 **जन्म स्थान:** नयाला उत्तर, सूडान **सूजात नाम उर्फ:** क) अलगोने हमदान दगालो ख) अल-कोनी हमदान दगालो अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** सूडान **पासपोर्ट संख्या:** क) सूडान संख्या बी00017334 ख) सूडान संख्या बी00024943, 27 सितंबर 2031 को समाप्त ग) केन्या संख्या एके1586127 **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** संयुक्त अरब अमीरात 784199014302485 पता: दुबई, संयुक्त अरब

अमीरात सूचीबद्ध: 28 अप्रैल 2026 अन्य जानकारी: लिंग: पुरुष इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.;>

एसडीआई.012 नाम: 1: अल्वारो 2: एंड्रेस 3: क्विजाना 4: बेसेरा उपाधि: उपलब्ध नहीं पदनाम: अंतर्राष्ट्रीय सेवा एजेंसी (ए4एसआई) के संस्थापक जन्म तिथि: 18 जुलाई 1967 जन्म स्थान: बोगोटा, कोलंबिया सुज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: क) कोलंबिया ख) इटली पासपोर्ट संख्या: क) कोलंबिया संख्या एपी628498 ख) इटली संख्या वाईबी7731256, 01 मार्च 2031 को समाप्त राष्ट्रीय पहचान संख्या: कोलंबिया सेडुला संख्या 80413253 पता: उपलब्ध नहीं सूचीबद्ध: 28 अप्रैल 2026 अन्य जानकारी: लिंग: पुरुष. इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.;>

एसडीआई.013 नाम: 1: क्लाउडिया 2: विवियाना 3: ओलिवरोस 4. फोरेरो उपाधि: उपलब्ध नहीं पदनाम: इंटरनेशनल सर्विसेज एजेंसी की स्वामी एवं प्रबंधक (ए4एसआई) जन्म: 2 जनवरी 1973 जन्म स्थान: बोगोटा, कोलंबिया सुज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: कोलंबिया पासपोर्ट संख्या: कोलंबिया संख्या एजेड321704, 20 जुलाई 2032 को समाप्त राष्ट्रीय पहचान संख्या: कोलंबिया सेडुला संख्या 52252815 पता: उपलब्ध नहीं सूचीबद्ध: 28 अप्रैल 2026 अन्य जानकारी: लिंग: स्त्री. इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.;>

एसडीआई.014 नाम: 1: माटेओ 2: एंड्रेस 3. ड्यूक 4. बोटेरो उपाधि: उपलब्ध नहीं पदनाम: उपलब्ध नहीं जन्म: 7 अप्रैल 1975 जन्म स्थान: बोगोटा, कोलंबिया सुज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं. अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: क) कोलंबिया ख) स्पेन पासपोर्ट संख्या: क) कोलंबिया संख्या एएस272175, 31 मार्च 2026 को समाप्त ख) स्पेन संख्या एमएक्सडीडी789846 ग) कोलंबिया संख्या बीएफ868819, 1 मार्च 2035 को समाप्त राष्ट्रीय पहचान संख्या: कोलंबिया सेडुला संख्या 79782423 पता: कैले 77 9 76 एपीटी 302, बोगोटा, कोलंबिया सूचीबद्ध: 28 अप्रैल 2026 अन्य जानकारी: लिंग: पुरुष. इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.;>

[फा. सं यू. II/152/05/2016]

नवनीता चक्रवर्ती, संयुक्त सचिव

टिप्पणी.- संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्पों का सूझान पर कार्यान्वयन आदेश, 2016 का प्रकाशन भारत के असाधारण राजपत्र, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में दिनांक 6 सितंबर, 2016 की अधिसूचना संख्या का. आ. 2875(अ), दिनांक 5 सितंबर, 2016 को किया गया और इसमें अंतिम संशोधन अधिसूचना संख्या का. आ. 1905(अ), दिनांक 13 अप्रैल, 2026 द्वारा किया गया था।

## MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

### ORDER

New Delhi, the 26th May, 2026

**S.O. 2690(E).**—In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following Order to further amend the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Sudan Order, 2016, namely:-

1. (1) This Order may be called the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Sudan (Second Amendment) Order, 2026.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Sudan Order, 2016, in the Schedule, in Annexure 3, under the heading “A. Individuals”, after paragraph Sdi.010 and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely:-

“Sdi.011 Name: 1: AL-GONEY 2: HAMDAN 3: DAGALO Title: na Designation: Procurement Director of the Rapid Support Forces DOB: 7 Aug. 1990 POB: Nayala North, Sudan Good quality a.k.a.: a) ALGONEY HAMDAN DAGALO b) AL-QONI HAMDAN DAGALO Low quality a.k.a.: na Nationality: Sudan Passport no: a) Sudan number B00017334 b) Sudan number B00024943, expires 27 Sep

2031 c) Kenya number AK1586127 National identification no: United Arab Emirates 784199014302485 Address: Dubai, United Arab Emirates Listed on: 28 Apr. 2026 Other information: Gender: Male INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: [https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.](https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals;);

SDi.012 Name: 1: ALVARO 2: ANDRES 3: QUIJANO 4: BECERRA Title: na Designation: Founder of International Services Agency (A4SI) DOB: 18 Jul. 1967 POB: Bogota, Colombia Good quality a.k.a.: na Low quality a.k.a.: na Nationality: a) Colombia b) Italy Passport no: a) Colombia number AP628498 b) Italy number YB7731256, expires 01Mar 2031 National identification no: Colombia Cedula No. 80413253 Address: na Listed on: 28 Apr. 2026 Other information: Gender: Male INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: [https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.](https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals;);

SDi.013 Name: 1: CLAUDIA 2: VIVIANA 3: OLIVEROS 4. FORERO Title: na Designation: Owner and manager of International Services Agency (A4SI) DOB: 2 Jan. 1973 POB: Bogota, Colombia Good quality a.k.a.: na Low quality a.k.a.: na Nationality: Colombia Passport no: Colombia number AZ321704, expires 20 Jul. 2032 National identification no: Colombia Cedula No. 52252815 Address: na Listed on: 28 Apr. 2026 Other information: Gender: Female. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: [https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.](https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals;);

SDi.014 Name: 1: MATEO 2: ANDRES 3. DUQUE 4. BOTERO Title: na Designation: na DOB: 7 Apr. 1975 POB: Bogota, Colombia Good quality a.k.a.: na Low quality a.k.a.: na Nationality: a) Colombia b) Spain Passport no: a) Colombia number AS272175, expired 31 Mar. 2026 b) Spain numbermXDD789846 c) Colombia number BF868819, expires 1 Mar. 2035 National identification no: Colombia Cedula No. 79782423 Address: Calle 779 76 APT 302, Bogota, Colombia Listed on: 28 Apr. 2026 Other information: Gender: Male. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:

<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”

[F. No. U.II/152/05/2016]

NABANITA CHAKRABARTI, Jt. Secy.

Note.- The Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Sudan Order, 2016 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 6th September, 2016 vide notification number S.O. 2875(E), dated the 5th September, 2016, and last amended vide notification number S.O. 1905(E), dated the 13th April, 2026.